1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2019                                        № 535                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 19.12.2018 № 955 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Территориальное планирование

и обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Цимлянского района»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Цимлянского района, решением

Собрания депутатов Цимлянского района от 19.06.2019 № 210 «О внесении

изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018

№ 180 «О бюджете Цимлянского района на 2019 год и плановый период 2020 и

2021 годов», Администрации Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

19.12.2018 № 955 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и

комфортным жильем населения Цимлянского района» изменения, согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации района по строительству, ЖКХ и архитектуре

Полежаева С.В.

Постановление вносит

сектор архитектуры и градостроительства

Администрации Цимлянского района

 2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 15.07.2019 № 535

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 19.12.2018

№ 955 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района

«Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Цимлянского района»

1. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Цимлянского района» изложить в следующей

редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

– общий объем финансирования подпрограммы на

весь период – 124 530,8 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

в 2019 году – 50 545,6 тыс. рублей;

в 2020 году –   6 819,8 тыс. рублей;

в 2021 году –   6 972,5 тыс. рублей;

в 2022 году –   6 688,1 тыс. рублей;

в 2023 году –   6 688,1 тыс. рублей;

в 2024 году –   6 688,1 тыс. рублей;

в 2025 году –   6 688,1 тыс. рублей;

в 2026 году –   6 688,1 тыс. рублей;

в 2027 году –   6 688,1 тыс. рублей;

в 2028 году –   6 688,1 тыс. рублей;

в 2029 году –   6 688,1 тыс. рублей;

в 2030 году –   6 688,1 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета –

121 071,6 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

в 2019 году – 49 924,6 тыс. рублей;

в 2020 году –   6 700,6 тыс. рублей;

в 2021 году –   6 700,6 тыс. рублей;

в 2022 году –   6 416,2 тыс. рублей;

в 2023 году –   6 416,2 тыс. рублей;

в 2024 году –   6 416,2 тыс. рублей;

в 2025 году –   6 416,2 тыс. рублей;

в 2026 году –   6 416,2 тыс. рублей;

в 2027 году –   6 416,2 тыс. рублей;

в 2028 году –   6 416,2 тыс. рублей;

в 2029 году –   6 416,2 тыс. рублей;

 3

в 2030 году –   6 416,2 тыс. рублей.

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств федерального бюджета –

4700,2 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

в 2019 году – 4700,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета –

3459,2 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

в 2019 году – 621,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 119,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 271,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 271,9  тыс. рублей;

в 2023 году – 271,9  тыс. рублей;

в 2024 году – 271,9  тыс. рублей;

в 2025 году – 271,9  тыс. рублей;

в 2026 году – 271,9  тыс. рублей;

в 2027 году – 271,9  тыс. рублей;

в 2028 году – 271,9  тыс. рублей;

в 2029 году – 271,9  тыс. рублей;

в 2030 году – 271,9  тыс. рублей.

 4

2. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3 к муниципальной

                                                                                                                                                            программе  Цимлянского района

                                                                                                                                                            «Об утверждении муниципальной

                                                                                                                                                             программы Цимлянского района

                                                                                                                                                            «Территориальное планирование и

обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Цимлянского района»

РАСХОДЫ

областного и местного бюджетов на реализацию муниципальной программы

Цимлянского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района» на 2019 – 2024 годы
Номер и наименование

подпрограммы, основного

мероприятия подпрограммы,

приоритетного основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Код бюджетной классификации

расходов

Объем

расходов,

всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации Программы (тыс.

рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа

Цимлянского района

«Территориальное планирование

и обеспечение доступным и

комфортным жильем населения

Цимлянского района»

Всего,

в том числе:

X X X X 84 402,2 50 545,6 6 819,8 6 972,5 6 688,1 6 688,1 6 688,1

Администрация

Цимлянского

района

X X X X 84 402,2 50 545,6 6 819,8 6 972,5 6 688,1 6 688,1 6 688,1

Подпрограмма 1

«Территориальное планирование

и развитие территорий, в том

числе для жилищного

строительства»

всего

в том числе:

X X X X 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.1.

Создание условий для развития

территорий путем вовлечения в

Администрация

Цимлянского

района

X X X X 0 0 0 0 0 0 0

 5

оборот земельных участков, в

том числе в целях жилищного

строительства

Основное мероприятие 1.2.

Проведение землеустроительных

работ по описанию

местоположения границ

муниципальных образований для

внесения в Единый

государственный реестр

недвижимости

Администрация

Цимлянского

района

X X X X 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.3.

Обеспечение перспективных

земельных участков актуальными

документами территориального

планирования,

градостроительного зонирования

и планировки территорий с

целью формирования

территорий, в том числе для

жилищного строительства

Администрация

Цимлянского

района

финансирование в рамках Программы не предусмотрено

Основное мероприятие 1.4.

Улучшение

предпринимательского климата в

сфере строительства, в том числе

для создания стандартного

жилья, путем обеспечения

мероприятий по снижению

административных барьеров

Администрация

Цимлянского

района

финансирование в рамках Программы не предусмотрено

Подпрограмма 2

«Оказание мер государственной

поддержки в улучшении

жилищных условий отдельным

категориям граждан»

всегов том числе: X X X X 84 402,2 50 545,6 6 819,8 6 972,5 6 688,1 6 688,1 6 688,1

Основное мероприятие 2.1.

Переселение граждан из

многоквартирного аварийного

жилищного фонда, признанного

непригодным для проживания,

аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции

Администрация

Цимлянского

района

9

0

2

050

1

06200731

60

540 24 272,8 24 272,8 0 0 0 0 0

 6

Основное мероприятие 2.2.

Обеспечение жильем молодых

семей Цимлянского района

Администрация

Цимлянского

района

9

0

2

100

4

06200L49

70

322 17 443,6 5237,0 2 482,3 2 635,0 2 363,1 2 363,1 2 363,1

Администрация

Цимлянского

района

9

0

2

100

4

06200L49

70

322 4700,2 4700,2 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.3.

Обеспечение предоставления

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из

их числа по договорам найма

специализированных жилых

помещений

Администрация

Цимлянского

района

9

0

2

100

4

06200724

00

412 37 985,6 16 335,6 4 337,5 4 337,5 4 325,0 4 325,0 4 325,0

Примечание.

1. Список используемых сокращений:

ВР – вид расходов;

ГБУ РО – государственное бюджетное учреждение Ростовской области;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

министерство строительства РО – министерство строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской

области;

Программа – государственная программа Ростовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Ростовской области»;

РзПр – раздел, подраздел;

тыс. – тысяча;

ЦСР – целевая статья расходов.

2. Х – данная ячейка не заполняется.

 7

РАСХОДЫ

областного и местного бюджетов на реализацию муниципальной программы

Цимлянского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района» на 2025 – 2030 годы

Номер и наименование

подпрограммы, основного

мероприятия подпрограммы,

приоритетного основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Код бюджетной классификации

расходов

Объем

расходов,

всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации Программы (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа

Цимлянского района

«Территориальное

планирование и обеспечение

доступным и комфортным

жильем населения

Цимлянского района»

всего

в том числе:

X X X X 40 128,6 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1

Администрация

Цимлянского

района

X X X X 40 128,6 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1

Подпрограмма 1

«Территориальное

планирование и развитие

территорий, в том числе для

жилищного строительства»

всего

в том числе:

X X X X 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.1.

Создание условий для

развития территорий путем

вовлечения в оборот

земельных участков, в том

числе в целях жилищного

строительства

Администрация

Цимлянского

района

X X X X 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.2.

Проведение

землеустроительных работ по

описанию местоположения

границ муниципальных

образований для внесения в

Единый государственный

реестр недвижимости

Администрация

Цимлянского

района

X X X X 0 0 0 0 0 0 0

 8

Основное мероприятие 1.3.

Обеспечение перспективных

земельных участков

актуальными документами

территориального

планирования,

градостроительного

зонирования

и планировки территорий с

целью формирования

территорий, в том числе для

жилищного строительства

Администрация

Цимлянского

района

финансирование в рамках Программы не предусмотрено

Основное мероприятие 1.4.

Улучшение

предпринимательского

климата в сфере

строительства, в том числе

для создания стандартного

жилья, путем обеспечения

мероприятий по снижению

административных барьеров

Администрация

Цимлянского

района

финансирование в рамках Программы не предусмотрено

Подпрограмма 2

«Оказание мер

государственной поддержки в

улучшении жилищных

условий отдельным

категориям граждан»

всегов том числе: X X X X 40 128,6 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1

Основное мероприятие 2.1.

Переселение граждан из

многоквартирного аварийного

жилищного фонда,

признанного непригодным

для проживания, аварийным и

подлежащим сносу или

реконструкции

Администрация

Цимлянского

района

9

0

2

0501 062007

3160

540 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.2.

Обеспечение жильем

молодых семей в Цимлянском

районе

Администрация

Цимлянского

района

9

0

2

1003 06200L

4970

322 14 178,6 2 363,1 2 363,1 2 363,1 2 363,1 2 363,1 2 363,1

Основное мероприятие 2.3.  Администрация

 9

Обеспечение предоставления

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей,

лицам из их числа по

договорам найма

специализированных жилых

помещений

Цимлянского

района

9

0

2

1004 062007

2400

412 25 950,0 4 325,0 4 325,0 4 325,0 4 325,0 4 325,0 4 325,0

Примечание.

1. Список используемых сокращений:

ВР – вид расходов;

ГБУ РО – государственное бюджетное учреждение Ростовской области;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

министерство строительства РО – министерство строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской

области;

Программа – государственная программа Ростовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Ростовской области»;

РзПр – раздел, подраздел;

тыс. – тысяча;

ЦСР – целевая статья расходов.

2. Х – данная ячейка не заполняется.

 10

3. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района  «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                     «Приложение № 4 к

                                                                                                                                                                       муниципальной программе

                                                                                                                                                               Цимлянского района «Об

                                                                                                                                                                       утверждении муниципальной

                                                                                                                                                            программы Цимлянского

                                                                                                                                                             района «Территориальное

                                                                                                                                                                 планирование и обеспечение

                                                                                                                                                            доступным и комфортным

жильем населения Цимлянского района»

Расходы

федерального, областного и местного бюджетов на реализацию муниципальной программы

Стату

с

Наименовани

е муници

пальнойпрогр

ам

мы, подпро-

граммы

муници

пальнойпрогр

ам

мы

Источники

финансирова

ния

муниципальн

ой

программы,

подпрограмм

ы

муниципальн

ой

программы

Объем

расходов

, всего

(тыс.

рублей)

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 13 14 15
Муни

ципал

ьная

прогр

амма

«Обеспечени

е доступным

и

комфортным

жильем

населения

всего 124 530,8 50 545,6 6 819,8 6 972,5 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1

областной

бюджет

121 071,6 45 224,4 6 700,6 6 700,6 6 416,2 6 416,2 6 416,2 6 416,2 6 416,2 6 416,2 6 416,2 6 416,2 6 416,2

федеральный

бюджет
 4 700,2  - - - - - - - - - -

Фонд  - - - - - - - - - - - -

 11

Цимлянского

района»

содействия

реформирова

нию

жилищно-

коммунально

го хозяйства

местный

бюджет

3 459,2 621,0 119,2 271,9 271,9 271,9 271,9 271,9 271,9 271,9 271,9 271,9 271,9

внебюджетны

е источники

 - - - - - - - - - - - -

Подпр

ограм

ма 2

Оказание мер

государствен

ной

поддержки в

улучшении

жилищных

условий

отдельным

категориям

граждан

всего 124 530,8 50 545,6 6 819,8 6 972,5 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1 6 688,1

областной

бюджет

121 071,6 45 224,4 6 700,6 6 700,6 6 416,2 6 416,2 6 416,2 6 416,2 6 416,2 6 416,2 6 416,2 6 416,2 6 416,2

федеральный

бюджет

 4 700,2 - - - - - - - - - -

Фонд

содействия

реформирова

нию

жилищно-

коммунально

го хозяйства

 - - - - - - - - - - - -

местный

бюджет

3 459,2 621,0 119,2 271,9 271,9 271,9 271,9 271,9 271,9 271,9 271,9 271,9 271,9

внебюджетны

е источники

 - - - - - - - - - - - -